I N S T R U M E N T O S  D E  M E D I D A
312_
S E R I E  N P 4 8 / N P 7 2
> Aparatos de medida analógicos
>  Vo l t íme tro s  y  a m p er í m etros  a na lóg i cos
>  Mo nta j e  e n  p a ne l  48x48m m  o  72x72m m
> Mo de l o s  monofá s i cos
>  Me d ida  d i recta  o  i nd i recta
>  Esc a l a  vo l t im étr i ca  230 o  500 V
>  Esc a l a  amper i m étr i ca  d esd e  5  h a sta  3000 A
>  C l ase  de  prec i s i ón  1 .5
N P 7 2  -  V o l t í m e t r o s  7 2 x 7 2  m m F5T
Código Función Medida Escala Código Función Medida Escala
NP72/VOLT230 Voltímetro Directa 230 Vac NP72/VOLT500 Voltímetro Directa 500 Vac
N P 7 2  -  A m p e r í m e t r o s  d i r e c t o s  7 2 x 7 2  m m F5T
Código Función Medida Escala Código Función Medida Escala
NP72/ADIR/5 Amperímetro Directa 5 A NP72/ADIR/40 Amperímetro Directa 40 A
NP72/ADIR/10 Amperímetro Directa 10 A NP72/ADIR/60 Amperímetro Directa 60 A
NP72/ADIR/15 Amperímetro Directa 15 A NP72/ADIR/100 Amperímetro Directa 100 A
NP72/ADIR/20 Amperímetro Directa 20 A
N P 7 2  -  A m p e r í m e t r o s  d i r e c t o s  7 2 x 7 2  m m F5T
Código Función Medida Escala Código Función Medida Escala
NP72/AIND/40 Amperímetro Indirecta 40 A NP72/AIND/500 Amperímetro Indirecta 500 A
NP72/AIND/60 Amperímetro Indirecta 60 A NP72/AIND/600 Amperímetro Indirecta 600 A
NP72/AIND/75 Amperímetro Indirecta 75 A NP72/AIND/750 Amperímetro Indirecta 750 A
NP72/AIND/100 Amperímetro Indirecta 100 A NP72/AIND/800 Amperímetro Indirecta 800 A
NP72/AIND/150 Amperímetro Indirecta 150 A NP72/AIND/1000 Amperímetro Indirecta 1000 A
NP72/AIND/200 Amperímetro Indirecta 200 A NP72/AIND/1200 Amperímetro Indirecta 1200 A
NP72/AIND/250 Amperímetro Indirecta 250 A NP72/AIND/1500 Amperímetro Indirecta 1500 A
NP72/AIND/300 Amperímetro Indirecta 300 A NP72/AIND/2000 Amperímetro Indirecta 2000 A
NP72/AIND/350 Amperímetro Indirecta 350 A NP72/AIND/3000 Amperímetro Indirecta 3000 A
NP72/AIND/400 Amperímetro Indirecta 400 A
N P 7 2  -  A c c e s o r i o s F5T
Código Descripción Para serie Para medidas
NP72/CB Cubrebornes NP72 72x72 mm
NP48 - Voltímetros 48x48 mm F5T NP48 - Amperímetros 48x48 mm F5T
Código Función Medida Escala Código Función Medida Escala
NP48/VOLT230V Voltímetro Directa 230 Vac NP48/ADIR/30 Amperímetro Directa 30 A
NP48/VOLT500V Voltímetro Directa 500 Vac NP48/AIND/30 Amperímetro Indirecta 30 A
348_
C A R A C T .  T É C N I C A S
S e r i e  N P 4 8  +  N P 7 2
DIMENSIONES TOTALES Y  DE MONTAJE
C A R A C T E R Í S T I C A S
E
L
É
C
T
R
IC
A
S
M
E
C
Á
N
IC
A
S
Frecuenc ia  nomina l
Tens ión  de  a is lamiento
Res is tenc ia  de  a is lamiento
Rango de  medida
NP48/VOLT
NP48/ADIR
NP48/AIND
NP72/VOLT
NP72/ADIR
NP72/AIND
Pos ic ión  de  insta lac ión
Tiempo de  amort iguac ión
Temperatura  ambiente
Temperatura  de  a lmacenamiento
Humedad re la t iva
5 0 Hz
2  kV  1m i n
>  2 00 M Ω /  5 00 Vdc
Vert i c a l  /   To leran c i a  m áx i m a ±  5 º
<  5  seg u n dos
-  2 0  ºC… 5 5 ºC
-  40  ºC… +7 0ºC
40% … 8 5 %
Rango
15  V  ~  5 00 V  (m edi da  d i rec t a)
0. 1  A  ~  3 0  A  (m edi da  d i rec t a)
0. 1  A  ~  3 0  A  (m edi an te  T. I . )
15  V  ~  5 00 V  (m edi da  d i rec t a)
0. 1  A  ~  100  A  (m edi da  d i rec t a)
0. 1  A  ~  3 000 A  (m edi an te  T. I . )
Pre c is ión
Clase  2 .5
C lase  1 .5
C lase  1 .5
C lase  1 .5
≤  3 0 A  C lase  1 .5
>  3 0  A  C lase  2 .5
≤  3 0 A  C lase  1 .5
>  3 0  A  C lase  2 .5
D I M E N S I O N E S E X T E R I O R E S T R O Q U E L A D O  E N  P U E R T A
NP48
NP72
48x48x67 m m
72x72x67.5  m m
45 x45 m m
68 x68  m m
48 67
5.5
44
72 67.5
5.5
66
NP48
NP72